ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO ATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 022/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR
SEVERIANO/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, considerando o
incomensurável interesse público; considerando, também, as
conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico apenso,
bem como a confiabilidade RATIFICA e HOMOLOGA o Ato
De Inexigibilidade para acontratação das empresas:
FRANCISCO LINDOLANIO DE AQUINO ALMEIDA –
CNPJ: 15.587.254/0001-25, com sede na Rua Joaquim Correia
Filho, 76, Sao Judas Tadeu, Pau dos Ferros/RN; MUSICAL
CAVALEIROS DO FORRO LTDA – CNPJ:01.402.019/0001-
27, com sede naAv Rodrigues Alves, 800, sala 1103 , Tirol,
Natal/RN;para a Contratação de atrações musicais do setor
artístico cultural para realizar show no município de Doutor
Severiano/RN, com fundamentação técnica legal art. 74, inciso
II, da Lei nº 14.133/21, em sua atual redação, cujo valor global
estimado de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).
A despesa correrá à conta dos recursos financeiros oriundos de
receitas provenientes do Tesouro Municipal, através do
Exercício 2024:

1048 - 2 . 2022 . 13 . 392 . 16 . 2.108 . 0 . 339039 outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica

Doutor Severiano/RN, 11 de dezembro de 2024.

FRANCISCO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo

Código Identificador:68C746FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12/12/2024. Edição 3433
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/